
 
  

AREA GESTIONE PATRIMONIO - SERVIZIO SEGRETERIA TECNICA E APPALTI 

 

ANNO 2016 

 

DETERMINA N. 799 DEL 15-11-2016  
 

NUMERO DETERMINA DI AREA: 165 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – REGISTRAZIONE TELEMATICA CONTRATTI DI APPALTO ANNO 2016 – 

ACCERTAMENTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

 

 

IL CAPO DELL'AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

           ( Dr. Pietro Savona) 

 

PREMESSO:  

   Che dall’anno 2016 questo IACP provvede alla registrazione telematica dei contratti di 

appalto e degli eventuali atti di sottomissione stipulati in forma pubblica amministrativa 

tra questo Istituto e le rispettive imprese aggiudicatarie; 

  

   Che l’operazione  si concretizza mediante il versamento delle marche da bollo virtuali e 

dell’imposta di registro quantificati nella misura fissa di complessivi €. 245,00 –di cui 

€.200,00 quale imposta fissa di registro ed €.45,00 quale bollo virtuale-; 

  

   Che ciascuna impresa preventivamente versa tale imposta a questo IACP e 

successivamente l’Ente attraverso il programma “UniModClient” provvede alla 

registrazione telematica dei contratti di appalto ed al conseguente, versamento attraverso 

il proprio c/c bancario delle somme dovute, all’Agenzia delle Entrate ai fini della 

registrazione  telematica.- 

  

   Che nel corso del corrente anno 2016 questo Servizio ha provveduto alla registrazione dei 

contratti di appalto indicati nell’elenco allegato; 

  

   Che le diverse imprese avevano provveduto ad effettuare i versamenti delle somme 

dovute nelle date indicate.- 

  

 

CONSIDERATO:  

   Che, come evidenziato nel prospetto allegato trattasi per intero di somme versate sul c/c 

bancario di questo Istituto, codice IBAN  - ….omissis…. - intrattenuto presso la Banca 

UNICREDIT – Via Garibaldi 9 – 91100 TRAPANI,  e devono  quindi essere incassate 

sul cap. 254.1 “Riscossione Imposte in c/c terzi”; 

  

   Che ai fini del pagamento delle suddette somme sono stati emessi dei provvisori di 

pagamento che è necessario regolarizzare. 

  



VISTI: 
  

    l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

    la Deliberazione commissariale n. 66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2016-2018; 

     il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 

Trasporti prot. n. 41540 del 06/09/2016, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 

15775 del 08/09/2016 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018; 

     la Deliberazione commissariale n. 88 del 09/09/2016 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 66 del 04/07/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2016/2018; 
  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente 

   

D E T E R M I N A 
 

  

  
   1)   Accertare  a carico  dei creditori individuati nel prospetto allegato l’incasso 

complessivo di € 980,00 sul cap. 254.1 “RISCOSSIONE IMPOSTE PER CONTRATTI 

CONTO TERZI” titolo 9 tipologia 200 Entrate per conto terzi categoria   500 Riscossione 

imposte e tributi per conto terzi  del bilancio di previsione 2016-2018, gestione 

competenza 2016 e incassare per la regolarizzazione dei provvisori emessi dalla Tesoreria 

in corrispondenza dei singoli importi riscossi; 

2)   Impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 980,00 per il pagamento delle 

citate somme sul cap. 343.1 “VERSAMENTO DI IMPOSTE E TASSE PER CONTO 

TERZI” missione 99 programma 1 titolo 7 macroaggregato 702 del bilancio di previsione 

2016-2018, gestione competenza 2016  per il pagamento degli F24  corrispondenti, 

emessi a favore dell'Erario, per la registrazione telematica dei singoli contratti di 

appalto, relativi all’anno 2016. 

 

 

                                              IL CAPO DELL'AREA GESTIONE PATRIMONIO a.i. 

        F.to   ( Dr. Pietro Savona) 

  

   
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
         F.to   (Rag. Emanuele Fanara) 
                                           

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
SEGRETERIA TECNICA E APPALTI  

AREA INTERESSATA 
GESTIONE PATRIMONIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – REGISTRAZIONE TELEMATICA CONTRATTI DI APPALTO 

ANNO 2016 – ACCERTAMENTO IMPEGNO E LIQUIDAZIONE. 

Impegno  n° 1352 Anno Gestione : 2016 
MISSIONE 99.01.702 

CAP. 343 / 1 

Importo: € 980,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

980,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  15-11-2016 F.to  MARIA ANGELA CORVITTO 

 


